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Vi behøver Sjunkhatten folkehøgskole 
for å bekjempe ungt utenforskap 
Alle har behov for å føle at de hører til, og er inkludert. Utenforskap i ung alder gir en tung 

start på voksenlivet, og får konsekvenser for både den enkelte og samfunnet. Over 100 000 

personer mellom 15 og 29 år står i dag utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak. I 

mars 2025 startet regjeringen opp et 10-årig arbeid for å bekjempe ungt utenforskap: 

“Samfunnsoppdraget om inkludering av barn og unge”. Målet for dette samfunnsoppdraget er 

økt deltakelse, bedre inkludering og flere utviklingsmuligheter for barn og unge i alderen 0-29 

år, som av ulike årsaker står utenfor, er marginalisert eller står i fare for å falle utenfor.  

Nordland SV mener Sjunkhatten folkehøgskole kan være et viktig virkemiddel for å nå dette 

målet. Siden 2012 har Fauske kommune og Fauna KF jobbet med å få realisert denne 

folkehøgskolen, som vil bli landets første barrierefrie og reelt universelt utformede 

folkehøgskole. Vi vet fra før at folkehøgskoler er en av de mest inkluderende læringsarenaer 

vi har. Det er forankret i folkehøgskoleloven at folkehøgskolen skal “bidra til mangfold og 

være åpen for alle”. Sjunkhatten folkehøgskole har som mål å gi alle mennesker, uansett 

bakgrunn, muligheten til å oppleve et fellesskap hvor de kan utvikle seg, lære, vokse og bli 

bevisst ressursene som bor i dem. Prosjektet har lenge stått gryteklart, og Nordland fylkesting 

har gjentatte ganger henvendt seg til regjeringen for å få til en realisering av prosjektet. 

Realiseringen krever et spleiselag mellom staten, Nordland fylkeskommune, Fauske 

kommune, lag, foreninger og stiftelser, i tillegg til låneopptak. Staten er anmodet om å gi et 

tilskudd på 90 millioner kroner fordelt over tre år. Prosjektet har fått positive tilbakemeldinger 

fra nasjonalt hold, men vi venter fremdeles på handling bak ordene, og det haster mer enn 

noen gang med å få igangsatt prosjektet. Nordland SV brenner for inkludering og bekjemping 

av utenforskap, og ber derfor om at Regjeringen prioriterer denne viktige satsingen, som en 

del av sitt samfunnsoppdrag om inkludering av barn og unge. 
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